Протокол заседания ГМО учителей ОБЖ

Дата проведения: 06.12.2021

Присутствовало: 8 человек (лист регистрации)

Повестка дня

Тема: «Функциональная грамотность как основа качества образовательных

результатов»

1) доклад «Функциональная грамотность как основа качества образовательных результатов»;

2) итоги проведения муниципальной олимпиады по ОБЖ;

3) разное.

Прослушали:

1.По первому вопросу заслушали доклад Кобзарева Н.В. - «Функциональная грамотность как

основа качества образовательных результатов

2.По второму вопросу заслушали Кобзарева Н.В., который подвел итоги проведения

муниципальной олимпиады по ОБЖ.

Решение:

- необходимо активизировать работу по внедрению эффективных механизмов формирования,

развития и оценки функциональной грамотности обучающихся;

- внедрять в практическую деятельность педагога эффективные педагогические технологии как

фактор повышения качества образования в условиях единой системы оценки качества

образования;

- совершенствовать педагогическое мастерство учителей через:

 участие в работе школьного и городского МО;

 участие в работе семинаров и курсов разного уровня;

 посещение курсов повышения квалификации.

- продолжить и активизировать работу с одаренными детьми и со слабоуспевающими, а также

внеклассную работу по предмету с целью повышения мотивации учебной деятельности.

Руководитель ГМО                  Кобзарев Н.В.